拝啓拝啓拝啓拝啓　　　　時下益時下益時下益時下益々々々々ごごごご清栄清栄清栄清栄のこととおのこととおのこととおのこととお慶慶慶慶びびびび申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

平素平素平素平素はははは格別格別格別格別のおのおのおのお引引引引きききき立立立立てをてをてをてを賜賜賜賜りりりり厚厚厚厚くくくく御礼申御礼申御礼申御礼申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　さてさてさてさて、、、、このこのこのこの度度度度、、、、厚生労働省老健局老人保健課厚生労働省老健局老人保健課厚生労働省老健局老人保健課厚生労働省老健局老人保健課よりよりよりより、、、、老人保健事業老人保健事業老人保健事業老人保健事業におけるにおけるにおけるにおけるＣＣＣＣ型型型型

肝炎肝炎肝炎肝炎ウイルスウイルスウイルスウイルス検査検査検査検査についてについてについてについて、、、、平成平成平成平成１５１５１５１５年度年度年度年度よりよりよりより、、、、現行現行現行現行のののの検査結果判定検査結果判定検査結果判定検査結果判定のののの手順手順手順手順をををを一一一一

部変更部変更部変更部変更しししし、、、、新新新新たにたにたにたに開発開発開発開発されたされたされたされたＨＣＶＨＣＶＨＣＶＨＣＶ抗原検査抗原検査抗原検査抗原検査（（（（第第第第２２２２世代世代世代世代））））をををを導入導入導入導入するとのするとのするとのするとの連絡連絡連絡連絡がががが

入入入入りましたりましたりましたりました。。。。

　　　　平成平成平成平成１５１５１５１５年度年度年度年度ＣＣＣＣ型肝炎型肝炎型肝炎型肝炎ウイルスウイルスウイルスウイルス検査検査検査検査のののの流流流流れにつきましてはれにつきましてはれにつきましてはれにつきましては、、、、裏面裏面裏面裏面をごをごをごをご参照下参照下参照下参照下ささささ

いますようおいますようおいますようおいますようお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　またまたまたまた、、、、肝炎検診等実施要領肝炎検診等実施要領肝炎検診等実施要領肝炎検診等実施要領４４４４のののの肝炎肝炎肝炎肝炎ウイルスウイルスウイルスウイルス検診検診検診検診のののの実施実施実施実施（（（（２２２２）、Ｃ）、Ｃ）、Ｃ）、Ｃ型肝炎型肝炎型肝炎型肝炎ウイウイウイウイ

ルスルスルスルス検査検査検査検査、、、、アアアア．ＨＣＶ．ＨＣＶ．ＨＣＶ．ＨＣＶ抗体検査抗体検査抗体検査抗体検査にににに関関関関しましてしましてしましてしまして「「「「高高高高、、、、中中中中、、、、低力価群低力価群低力価群低力価群をををを適切適切適切適切にににに分類分類分類分類すすすす

ることのできるることのできるることのできるることのできる測定系測定系測定系測定系をををを用用用用いるいるいるいる事事事事」」」」とのとのとのとの考考考考ええええ方方方方にににに基基基基づきづきづきづき、、、、当社当社当社当社においてのにおいてのにおいてのにおいてのＨＣＶＨＣＶＨＣＶＨＣＶ

抗体検査抗体検査抗体検査抗体検査ははははロシュロシュロシュロシュ社社社社コバスコアコバスコアコバスコアコバスコア（ＥＩＡ（ＥＩＡ（ＥＩＡ（ＥＩＡ法法法法））））をををを検査法検査法検査法検査法としてとしてとしてとして使用使用使用使用してまいりますしてまいりますしてまいりますしてまいります

のでごのでごのでごのでご了承了承了承了承のののの程宜程宜程宜程宜しくおしくおしくおしくお願願願願いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具敬具敬具敬具

　　　　京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所京浜予防医学研究所

K M L   INFORMATIONK M L   INFORMATIONK M L   INFORMATIONK M L   INFORMATION
2003-2003-2003-2003- ＡｐｒＡｐｒＡｐｒＡｐｒ
ＮｏＮｏＮｏＮｏ  08 08 08 08

＜＜＜＜平成平成平成平成１５１５１５１５年度年度年度年度ＣＣＣＣ型肝炎型肝炎型肝炎型肝炎ウイルスウイルスウイルスウイルス検査検査検査検査についてについてについてについて＞＞＞＞